令和 4年 3月 18日

各 位
一般社団法人日本衛生検査所協会
事      務      局

（ 公 印 略 ）

日衛協令和 3 年度(第 47 回)臨床検査精度管理調査結果検討会の開催について

拝  啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、日衛協令和 3年度（第 47回）臨床検査精度管理調査結果検討会を下記のとおり

開催いたします。今年度も新型コロナウイルス感染症のため、Zoom による完全ウェブ

方式で開催させていただきます。日衛協会員の皆様に広くご聴講頂き、業務の一助とし

て頂ければと存じますので、奮ってご参加下さい。
また、質問がある場合は、5 月 27 日（金）までに、事務局へ e メール（survey@jrcla.or.jp）

でご送付ください。
何卒宜しくお願い申し上げます。

敬  具
記

Ⅰ 開催方法  ： Zoomによる完全ウェブ方式

Ⅱ 開催日時  ： 令和 4年 6月 10日（金） 14：00 ～ 17：00（終了時間予定）

Ⅲ 参加申込方法： 日衛協精度管理調査のメールアドレス（survey@jrcla.or.jp）に、

参加申込のメールを送付してください。

参加申込の際は、下記をお知らせください。

①日衛協令和3年度(第47回)臨床検査精度管理調査施設コード

②施設名

③担当者名

④電話番号

⑤Zooｍのアドレス送付を希望する貴施設メールアドレス

※接続数の都合上、各参加施設 1接続とさせていただきます。

※使用するパソコン等のスペックや通信状況によっては Zoom が使用できない可能性も

ございます。Zoom使用の可否は予め各自でご確認ください。

Ⅳ 内 容

１．調査結果等について
（１）総   評 高木  康    昭和大学
（２）調査の概要 小島  卓    精度管理委員会事務局
（３）臨床化学 高木  康    昭和大学
（４）血 液 学 三ツ橋雄之    慶應義塾大学
（５）免疫血清学 山田 俊幸    自治医科大学
（６）微生物学 菅野 治重    鹿島病院感染症診療支援センター
（７）新型コロナウイルス遺伝子検査

（衛生検査所における新型コロナウイルス遺伝子検査の全般について含む）
 菅野 治重    鹿島病院感染症診療支援センター

以上